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CONSOLIDADO DE INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DEL
PROCESO DE INVITACION ABIERTA No. 04 DE 2019

OBJETO:

Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la prestacion de servicios de personal asociado
con talento relacionado a las artes escénicas, actores, presentadores, personal artistico y demas requerimientos
relacionados para las diferentes producciones del Canal Institucional.

El presente documento recoge el consolidado de verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, financieros y
técnicos, establecidos en las reglas de participacion y sus anexos.

El dia veintisiete (27) de mayo de 2019, se llevé a cabo la diligencia de cierre y presentacion de propuestas, en la que
se dejo constancia de la presentacion de dos (02) ofertas, las cuales se relacionan a continuacion:

No. OFERENTES
1 LION PRODUCCIONES S.A.
2 MAVECOL COMUNICACIONES LIMITADA

El plazo de verificacion de requisitos habilitantes y de evaluacion de las propuestas fue del 28 al 30 de mayo de 2019.

Una vez realizada |a verificacion de los documentos juridicos, financieros y técnicos habilitantes previstos en las Reglas
de Participacion, el resultado consolidado de la evaluacion es el siguiente:

PARAMETRO DE VERIFICACION LION PRODUCCIONES S.A.
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS HABILITADO
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS HABILITADO
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS HABILITADO
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES HABILITADO
; i MAVECOL
PARAMETRO DE VERIFICACION | COMUNICACIONES LIMITADA
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS HABILITADO
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS HABILITADO
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS HABILITADO
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES HABILITARO
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CONSOLIDACION DE EVALUACION
VERIFICACION REQUISITOS
W GEERENIE HABILITANTES
1 LION PRODUCCIONES S.A. HABILITADO
2 MAVECOL COMUNICACIONES LIMITADA HABILITADO
CONSOLIDACION PARCIAL DE EVALUACION
Verificacion g:::gmlca g:zrrtngmlca f:°y° :
0 Menor Valor Propuesta | Industria | PUNTAJE
N5 Oferente Requisitos | b aoncanto | MenOr % POr| zeica ™ | Nacional |TOTAL
Habilitantes Comision De
rersonal Servicios
Artistico
1 | LION PRODUCCIONES S.A. | HABILITADO 400 300 200 100 1000
2 | IAYECOL COMUNICACIONES | 1151 |TADO | RECHAZADO | RECHAZADO | 300 100 | RECHAZADO

El término de traslado del informe de evaluacion de las propuestas sera por un periodo de tres (03) dias habiles, de
conformidad con lo establecido en el numeral 8 del numeral 1. INVITACION ABIERTA del capitulo IIl MODALIDADES
DE SELECCION DEL CONTRATISTA PARA LA CONTRATACION MISIONAL del Manual de Contratacion de RTVC
y los numerales 2.9 y 2.13 de las Reglas de Participacion, esto es, del 4 al 6 de junio de 2019.

La verificacion de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos en detalle, se pueden ver en los documentos

anexos.

Dado en la ciudad de Bogota D. C., a los treinta y un (31) dias del mes de mayo de 2019.

DIEGO ERNESTQYLUNA QUEVEDO
Coordinador de Procesos de Seleccion

Consolido: Javier Alberto Cardenas Guzman / Abogado Procesos de Seleccié/n._ 6
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 04 DE 2019

INVITACION ABIERTA No. 04 DE 2019

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la prestacion de servicios de personal
asociado con talento relacionado a las artes escénicas, actores, presentadores, personal artistico y demas requerimientos

relacionados para las diferentes producciones del Canal Institucional.

PROPONENTE 1: LION PRODUCCIONES S.A.

Cumple / l .
CRITERIO A EVALUAR No Cumple Observaciones Folios
3.2.1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.21.1. Documento de identificacion del ’
Representante Legal CUMPLE Adjunto a la propuesta 1
3.2.1.2 Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Adjunto a la propuesta 2al3
Certificado de
3.21.3. Certificado de existencia vy Existenciay
representacion legal emitido por la camara de| CUMPLE Adjunto a la propuesta. Representacidn Legal
comercio Folios 4 al 6 (Ambas
caras)
3.21.3.1. Persona juridica extranjera con
sucursal en Colombia NA A NA
3.21.32. Persona juridica extranjera sin
sucursal en Colombia A b A
3.2.1.3.3. Consorcios 0 uniones temporales NA NA NA
3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA
] Acta No. 2 de Junta
NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la CUMPLE Adjunto a la propuesta Directiva de fecha 15

oferta y comprometer a personas juridicas.

de mayo de 2019.
Folios 7 al 9 (una cara)

3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

3.21.4.1. Personas juridicas nacionales o
extranjeras con sucursal en Colombia

CUMPLE

Adjunto a la propuesta

18al19

3.21.4.2. Personas juridicas exfranjeras sin
sucursal en Colombia

NA

NA

NA

3.2.1.4.3. Consorcios o uniones temporales

NA

NA

NA

3.2.1.4.4. Personas naturales

NA

NA

NA

3.2.1.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

* Constituida por el 10% del valor del

presupuesto oficial.

CUMPLE

* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de
la presentacion de la propuesta.

CUMPLE

AMPAROS CONTENIDOS ) La no suscripcion
del contrato de sin justa causa por parte del
proponente seleccionado. (Il) La no ampliacion
de la vigencia de la garantia de seriedad de la
oferta cuando el término previsto en el pliego de
condiciones, los términos de referencia, el
estudio previo y/o las reglas de participacion, se
prorrogue o cuando el término previsto para la
suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y
cuando esas prorrogas no excedan un término
de fres (3) meses. (lll) El retiro de la oferta
después del término fijado para la presentacion

CUMPLE

Valor amparado:
$55.000.000

Vigencias:
27-5-2019 al 05-09-2019

Régimen privado de
contratacion

10al12

@
\eg:.-;\
)

Sistema de Medios Piblicos s

ooy =
Senal -
2SS O

RADIO
Fansl NACIONAL
DE COLOMBIA

Institucional

% radiénica 6 MEMO

Sefial %2% »RIVC @x

RIA

PLAY '@

Carrera 45 N° 26-33, Bogota D.C Colombia, Sur América. Teléfonos: (57) (1)2200700 Fax (57) (1)2200700

www.rtvc.gov.co

gt



EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 04 DE 2019

de las propuestas. (V) La falta de otorgamiento
por parte del proponente seleccionado de la
garantia de cumplimiento exigida por la entidad
para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato
3.21.6. ' Docqmento de conformacion de NA NA NA
€ONSOrcio 0 unién temporal.
3.2.1.7. Fotocopia del registro tnico tributario - ;
RUT- Actualizado CUMPLE Adjunto a la propuesta 13
3.1.2.8. Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta 14a15
Verificado en el portal de la Se adjuntan folios
3.2.1.9. Certificado del “SIRI" CUMPLE firma proponente y su
representante legal
Verificado en el portal de la Se adjuntan folios
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales CUMPLE firma proponente y su
representante legal
Verificado en el portal de la Se adjuntan folios
3.2.1.11. Certificado de antecedentes judiciales | CUMPLE firma proponente y su
representante legal
3.?.1:12 Cornprlomlso de control preventivo de CUMPLE Adjunto a la propuesta %
practicas Colusivas.
3.2.1.14. Verificacion Sistema Registro Nacional | - i Adjunto a la propuesta. Se Se adjuntan folios
de Medidas Correctivas RNMC verifica en el portal

OBSERVACIONES:
L RESULTADO: CUMPLE
ELABORO: JAVIER ALBERTO CARDENAS GUZMAN — ABOGADO PROCESOS DE SELECCION <
FECHA: 31 de mayo de 2.019 -
PROPONENTE 2: MAVECOL COMUNICACIONES LIMITADA
Cumple /
CRITERIO A EVALUAR No Observaciones Folios
Cumple
3.2.1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3211, Documento de identificacion del .
Representante Legal CUMPLE Adjunto a la propuesta 7
3.2.1.2 Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Adjunto a la propuesta 2alb
Certificado
de
2913, Cortiicado d Existencia y
.2.1.3. Certificado de existencia y representacion : Representac
legal emitido por la camara de comercio CUMPLE AU PLIpTiea, ion Legal
Folios 8 al
13 (Una
3.21.3.1. P juridica ext i
..... ersona juridica extranjera con sucursal
en Colombia NA NA NA
3.2.1.3.2. Persona juridica extranjera sin sucursal en
Colombia NA NA NA
3.2.1.3.3. Consorcios 0 uniones temporales NA NA NA
3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 04 DE 2019

NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la NA NA
oferta y comprometer a personas juridicas.
3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.21.41. Personas juridicas nacionales o :
extranjeras con sucursal en Colombia CUMPLE Adjunto a la propuesta 14al15
3.214.2. Personas juridicas extranjeras sin
sucursal en Colombia NA NA NA
3.2.1.4.3. Consorcios o uniones temporales NA NA NA
3.2.1.4.4. Personas naturales NA NA NA
3.2.1.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
* H 0,
‘C‘onsmmda por el 10% del valor del presupuesto CUMPLE
oficial.
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la
presentacion de la propuesta. .
AMPAROS CONTENIDOS 1) La no suscripcion del
contrato de sin justa causa por parte del proponente
seleccionado. (Il) La no ampliacion de la vigencia de
la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en el pliego de condiciones, los Valor amparado:
términos de referencia, el estudio previo y/o las $55.000.000 16 al 25
reglas de participacion, se prorrogue o cuando el
término previsto para la suscripcion del contrato e | ool Vigencias:
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no 27-5-2019 al 10-09-2019
excedan un término de tres (3) meses. (IIl) El retiro
de la oferta después del término fijado para la
presentacion de las propuestas. (IV) La falta de Régimen privado de contratacion
otorgamiento por parte del proponente seleccionado
de la garantia de cumplimiento exigida por la entidad
para amparar el incumplimiento de las obligaciones
del contrato
3.2..' 1.6. Documento de conformacion de consorcio 0 NA NA NA
unién temporal.
3.2.1 T Fotocopia del registro tnico tributario -RUT- CUMPLE Adjunto a la propuesta 07
Actualizado
3.1.2.8. Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta 44 3l 46
. s Verificado en el portal de la firma Se adjuntan
3.2.1.9. Certificado del "SIRI CUMPLE proponente y su representante legal folios
. ; Verificado en el portal de la firma Se adjuntan
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales CUMPLE proponente y su representante legal ol
. . Verificado en el portal de la firma Se adjuntan
3.2.1.11. Certificado de antecedentes judiciales CUMPLE proponente y su representante legal folios
3.2.1 :1 2 Compromiso de control preventivo de CUMPLE Adjunto a la propuesta 57 2l 59
practicas Colusivas.
3.2.1.14. Verificacion Sistema Registro Nacional de | oy g | Adlunto ala propuesta. Se verificaen el | Se adjuntan
Medidas Correctivas RNMC portal folios
OBSERVACIONES:
RESULTADO: CUMPLE
ELABORO: JAVIER ALBERTO CARDENAS GUZMAN — ABOGADO PROCESOS DE SELECCION
FECHA: 31 de mayo de 2.019
- (‘,6
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MEMORANDO

UAMANNANDNAARmE Loy

Radicado No:20192200017713

nCaLKQKw@M
23 May 33
Bogota D. C., miércoles, 29 de mayo de 2019 .
= 4—6 5 ?m
DE: LINA MARCELA MORENO ZAPATA
Directora Canal Institucional
PARA: DIEGO ERNESTO LUNA
Coordinador de Procesos de Seleccidn
Asunto: INFORME EVALUACION TECNICA INVITACION ABIERTA

N°® 04- 2019

De manera atenta radico evaluacion técnica del proceso invitacion abierta de acuerdo con las
propuestas que se presentaron LION PRODUCCIONES — MAVECOL COMUNICACIONES 04-
2019 TALENTO, habilitando a los proponentes en el aspecto técnico con los ajustes solicitados

por parte del area juridica, para continuar con el proceso de seleccion de invitacion abierta.

OBJETO:
EL CONTRATISTA se obliga con RTVC a prestar servicios de personal asociado con talento
relacionado a las artes escénicas, actores, presentadores, personal artistico y demas

requerimientos relacionados para las diferentes producciones del Canal Institucional.
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Se recibieron propuesta de los siguientes proponentes: LION PRODUCCIONES Y MAVECOL
COMUNICACIONES.

REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

OFERENTE CUMPLE NO CUMPLE
LION PRODUCCIONES X
MAVECOL COMUNICACIONES X
PUNTUACION TECNICA
OFERENTE TOTAL PUNTAJE TECNICO
LION PRODUCCIONES 300
MAVECOL COMUNICACIONES 300
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EMPRESA QUE CERTIFICA

QBIETO

VALOR

FECHA DEINICIO

FECHA
FINALZACION

CUMPLE/NO
CUMPLE

FOLD

OBSERVACIONES

RTVC

* ELCONTRATISTA € GBUGA CON--
RTVC A PONER A CISPOSICION EL
PERSONAL ARTISTICO Y PARA
PRESENTACION REQUERIDO PARA
LAS DIFERENTES PROBLICCIONES DEL
CANALINSTITUCIONAL DE ACUERDD
CON LA CONFIGURACION
RELACIONADA EN EL ALCANCE DEL
ORIETO

$301.35000

06/03/2017

/03118

CUMPLE

4

RAMBLER FILMS SAS

PRESTAR LS SERVICIOS COMO
AGENCIA DE CASTING DE MODELSS,
ACTORES, PRESENTADGRES,
HRTISTAS DE TEATRO, PERSONAIES
ESPECIALES DE CARACTER, EXTRAS Y
TALENTO RELACIONADG CON LAS
ARTES ESCENICAS

520,000,000

0108/2004

njoo

CUMPLE

8

M&M PROCUCTORES

PRESTAR LOS SERVICIOS DE AGENCIA
DELASTING, BUSQUEDA DE
TALENTOS PARA COMERCIALES DF
TELEVISIGN, EVENTOS Y PROYECTOS
ESPECIALES COMO, ACTORES
PRINCIPALES, SECUNDARIOS Y
FIGURANTES, MODELOS,
PERSONAJES REALES, DOBLES ¥
TALENTOS PARA BTL

§150.000.000

164212015

16/05/2019

CUMPLE

65135050

. RTVC @
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FECHA CUMPLE/NO
EMPRESA QUE CERTIFICA 0BIETO VALOR FECHA DE INICO FINALIZACION CLUMPLE FoLIO DBSERVACIONES
CONTRATAR LA PRESTACION DE
SERVICIO DE SUMINISTRO DE
ACTORES PRINCIPALES, ACTORES SEADIUNTO CONTRATO
VIRTUAL TELEVISION LTDA SECUNDARIOS, FIGURANTES ¥ 4310,000.000 16/16/2014) 1/12/X04  CUMPLE 93[ORIGINAL Y VERIFICO
EXTRAS PARA LA PRODUCCION DE (0BJETD CONTRACTUAL
COMERCIALES DE TELEVISIAN DELA
CAMPARA "MINERIA COLOMBIANA
DE TODOS PARA TODGS" DEL
MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
CONTRATAR LA PRESTACION DE
SERVICIO DE SUMINISTRO DE
ACTORES PRINCIPALES, ACTORES SEADIUNTO CONTRATO
VIRTUAL TELEVISION LTDA SECUNDARIDS, FIGURANTES ¥ $200.000.000 01/11/2014) 30/04/2015|  CUMPLE 101|ORIGINAL Y VERIFICO
EXTRAS PARA L& PRODUCCION DE 25 OBJETO CONTRACTUAL
CABSULAS AUDIOVISUALES DETIPO
TURISTICO PARA EL PROYECTO
EXPERIENCIAS UNICAS DEL FONDO
NACIONES DEL TURISMO FONTUR
CONTRATAR LA PRESTACIGN DE
SERVICIO DE SUMINISTRO DE
ACTORES PRINCIPALES, ACTORES
SECUNDARIOS, FIGURANTES Y SEADIUNTG CONTRATO
VIRTUAL TELEVISION LTDA FXTRAS PARA LA PRODUCCION DE $40.000.000 18/12/2017] 3122017 CUMPLE 103[CRIGINAL Y VERIFICO
MENSAIES INSTITUCIONALES OBJETO CONTRACTUAL
REFERENCIA CAMPANA PEDAGOGICA
ELECTORAL Y ANTICORRUIPCION
PARA CANAL INSTITUCIONAL RTVC
CONTRATAR EL SUMINISTRO DE
TALENTO (ACTORES PRINCIPALES,
ACTORES SECUNDARICS,
FIGURANTES ¥ EXTRAS) ¥ SEADIUNTO CONTRATO
VIRTUAL TELEVISION LTDA COGRDINAD{R EN CAMPO PARA LA $ 180.000.000 20/12/2017 01/05/2018)  CUMPLE 105{ORIGINAL Y VERIFICD
PRODUCCION DEL VIDEQ OBIETO CONTRACTUAL
PROMOCIONAL CAQUETA DEL
FONDO NACIONAL DEL YURISMO
FONTUR.
EL ORJETO DE ESTA
PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA CONTRATACION NO SE
EMPRESA OF ACUEDUCTO ALCANTARILLADOY | PREPRODUCCION, PRODUCEION Y ENCUENTRA
ASEQ DE BCGOTA ESP POSTPRODUCCION DE TODA CLASE $ 150,000,000 Orjusfa0L? WO CUMRLE TRIB e s ciomano
DE PRODUCTOS AUDIOVISUALES DIRECTAMENTE CON EL
OBJETO A CONTRATAR
§730.000.000

)7
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PONDERABLES TECNICOS
LION PRODUCCIONES
PONDERABLE PUNTAIE IDONIEDAD EXPERIENCIA FOLO OBSERVACIONES
COORDINADOR EN SET CON DESTINACION
EXCLUSIVA AL PROYECTO SIN COSTO 200 CUMPLE CUMPLE 46-49
ADICIONAL PARA RTVC i
[APOVO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 CUMPLE CUMPLE 40
‘TOTAL PUNTUACION TECNICA 300
‘ COORDINADOREN SET IDONIEDAD EXPERIENCIA OBSERVACIONES
‘ LICENCIADO EN EDUCIACION | 3 ANOS Y CUATRO MESES
JUAN CARLOS GONZALEZ FISICA, RECREACION Y COMO COORDINADOR DE CUMPLE
DEPORTE TALENTOS
MAVECOL COMUNICACIONES
PONDERABLE PUNTAIE IDONIEDAD EXPERIENCIA Folo (OBSERVACIONES
COORDINADOR EN SET CON DESTINACION
JEXCLUSIVA AL PROYECTO SIN COSTO ADICIONAL 200 CUMPLE CUMPLE 117-125
IPARA RTVC
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 CUMPLE CUMPLE 127
[TOTAL PUNTUACION TECNICA 00
COORDINADOR IDONIEDAD EXPERIENCIA OBSERVACIONES
BACHILLER CON ESTUDIOS | 14 ANOS DE EXPERIECNIA
GUELMER RANGEL ESCALANTE SUPERIORES SIN COMO COORDINADOR DE CUMPLE
CERTIFICACIONES TALENTOY JEFE DE CASTING
Cordialmente,
,ZA /

U\ oo 2

LINA MARCELA MORENO ZAPATA

Directora Canal Institucional

Evaluador: Johanna Andrea Mora-Productora Ejecutiva-Canal Institucional M;- e
Evaluador: Sebastian Velasquez Betancur-Productor Delegado-Canal Institucionag/

B SR g e & e, RIVCEA
RTVCS | i@ O B82S O 3D 0w
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MEMORANDO
Radicado No:20195300018183
PARA: PILAR ANDREA ORTEGA TORRES

Jefe de la Oficina Asesora Juridica

DE: CLAUDIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ
Coordinadora del Area de Presupuesto

Asunto: EVALUACION FINANCIERA Y ECONOMICA INVITACION ABIERTA No. 04 DE 2019

Cordial Saludo

De manera atenta me permito entregar la evaluacion econémica de la Invitacion Abierta No. 04 de 2019 cuyo objeto es el
siguiente: Radio Television Nacional de Colombia RTVC requiere contratar la prestacion de servicios de personal asociado con
talento relacionado a las artes escénicas, actores, presentadores, personal artistico y demas requerimientos relacionados para

las diferentes producciones del Canal Institucional.:

1. En el presente proceso se recibieron dos (2) ofertas, a contlnuacmn se resume el resultado de la

evaluacion financiera:
VERIFICACION
PROPONENTE FINANCIERA
LION PRODUCCIONES S.A. CUMPLE
MAVECOL COMUNICACIONES LTDA. CUMPLE

2. La evaluacion econdmica se realiza a los proponentes que cumplieron con todos los aspectos juridicos,
técnicos y financieros a continuacion se informa el puntaje otorgado:

PARAMETRO DE VALOR i
R AN PROPONENTE OFERTADO | PUNTAJE OBSERVACION
Requerimientos Técnicos | LION PRODUCCIONES | §$ 13.295.250 400
Comision Incluido IVA SA. 8 % 300
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0 RECHAZADO, El
proponente incurre en la

causal de rechazo No. “8.

Cuando se oferten precios

Requerimientos Técnicos MAVECOL $11.510.000 artificialmente bajos y que
COMUNICACIONES siendo analizados por el
LTDA. comité evaluador no se
consideren debidamente
justificados’”.
Comision Incluido IVA 8%

Al proponente MAVECOL COMUNICACIONES LTDA se le realizd requerimiento para que sustentara los precios de
su oferta por considerarse artificialmente bajos, sin embargo, en la respuesta allegada por el proponente no satisface
lo solicitado por el comité evaluador porque se observa inconsistencia en el valor ofertado, frente a los costos
enviados. Por esta razon se rechaza teniendo en cuenta la causal No. “8. Cuando se oferten precios artificialmente
bajos y que siendo analizados por el comité evaluador no se consideren debidamente justificados’.

Atentamente,

C;ﬁ“’“"‘ s [MJL ;
C IA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ

Coordinadora del Area de Presupuesto

Proyecto: POCAMPO
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